
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Terça-feira •  26 de abril de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 240

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  T H I A N C L E  D A  S I L V A  A R A Ú J O

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 149/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 162/2022) ............................................................................ 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022) .................................................................... 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2022) .................................................................... 5
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2021) ......................................................... 6



Terça-feira
2 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 240

- 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 149/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO, NA OBRA DE REQUALIFICAÇÃO 
DO MERCADO MUNICIPAL DE CASTRO ALVES-BA. 
 
Vigência: 02 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
Valor: R$ 65.882,00 (SESSENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS 
REIAIS) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNID: 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR  
AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - Castro Alves  
ELEMENTO: 4.4.90.51 - Obras e Instalações  
                      4.4.90.52 - Equipamento e Material Permanente  
FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
Castro Alves-BA, 02 de março de 2022. 

 
 
 

 
 

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 
CNPJ nº 19.964.230/0001-07 

Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 

C.P.F. nº 022.607.425-05  
CONTRATANTE 

 



Terça-feira
2 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 240

- 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 162/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 162/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR  
CONTRATADA: IVAN PEDRO SILVA 91589452534 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
ESPECIALISTA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEMETRIA PARA 
MONITORARAÇÃO, RASTREAMENTO E GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO 
CONSÓRCIO DO TERRITORIO DO RECÔNCOVO. 
 
Vigência: 08 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
Valor: R$ 15.040,00 (Quinze mil e quarenta reais) 
 

Dotação Orçamentária: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR 
4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  

3.3.90.39.00 – Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 

21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 

 

 

 

Castro Alves-BA, 08 de março de 2022. 

 

 
 
 

 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ nº 19.964.230/0001-07 
Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 
 



Terça-feira
2 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 240

- 4 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 019/2022 
 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI 
CNPJ: 02.545.164/0001-20 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO, NA OBRA DE REQUALIFICAÇÃO DO 
MERCADO MUNICIPAL DE CASTRO ALCVES-BA. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
VALOR: R$ 65.882,00 (SESSENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS 
REAIS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
UNID: 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR  
AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - Castro Alves  
ELEMENTO: 4.4.90.51 - Obras e Instalações  
                         4.4.90.52 - Equipamento e Material Permanente  
FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
Castro Alves-BA, 02 de março de 2022. 



Terça-feira
2 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 240

- 5 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 020/2022 
 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: IVAN PEDRO SILVA 91589452534 
CNPJ: 40.153.015/0001-04 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZAFA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TELEMETRIA PARA MONITORAÇÃO, RASTREAMENTO E GESTÃO DA 
FROTA DE VEÍCULOS DO CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
VALOR: R$ 15.040,00 (QUINZE MIL E QUARENTA REAIS). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

    UNID. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR 
    AÇÃO: 4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio 
    ELEMENTO: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica 
    FONTE: 21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 

 
 
 

Castro Alves-BA, 08 de março de 2022. 



Terça-feira
2 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 240

- 6 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2021)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2021 
 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 
CONSIDERANDO que o PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-COPEL 
prevê a INEXIGIBILIDADE em conformidade ao disposto no art. 25 da Lei Federal 8.666 de 21 de 
junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as 
exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao 
CREDENCIAMENTO do PROCESSO ADMINISTRATIVO 020/2021. 

 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela 

comissão técnica especial de credenciamento, conforme abaixo descrito: 
 

Objeto a ser contratado:  CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR 
COMO PEDREIRO, CARPINTEIRO, SOLDADOR, 
SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PEDREIRO 
E CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO.  

Favorecidos:  JULIO DOS SANTOS SILVA CPF: 087.785.545-51; 
JOSIVALDO SOARES DOS SANTOS CPF: 905.694.235-20.   

Fundamento Legal: Art. 25 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993  
 

Justificativa anexa nos autos do processo do credenciamento nº 003/2021. 
 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do 

artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e 
arquivado. 

 
 

Castro Alves – BA, 13 de abril de 2022. 
 

_____________________________________ 
JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 

Secretário Executivo do CTR.. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 149/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 162/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2021)



		2022-04-26T10:34:13-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




